
 

1 
 

ZÁPIS č. 4/2023 

 z jednání valné hromady Dobrovolného svazku obcí Moravskobudějovický mikroregion  

dne 9. - 10. 6. 2023 ve Sportovním areálu Litohoř. 

 

První část 9. 6. 2023  Zahájení v 16:00 hod.  Ukončení v 19:00 hod.  

 

Návrh programu: 

1. Úvod, schválení programu jednání na oba dny. 

2. Dotace MŽP 2023 

3. MAS Rokytná, nové dotační programy 

4. FIN-servis, a. s., Kladno 

5. Policie ČR, obvodní oddělení Mor. Budějovice 

6. Závěr. 

 

Druhá část 10. 6. 2023 Zahájení: 9:00 hod.  Ukončení: 12:00 hod.  

 

Návrh programu: 

1. Závěrečný účet mikroregionu včetně přezkoumání hospodaření – schválení. 

2. Účetní závěrka 2022 

3. Revokace části usnesení VH č. 35/13/04/2023 ze dne 13. 4. 2023. 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření mikroregionu za rok 2022. 

5. Výstava obcí u příležitosti císařského posvícení 2023. 

6. Slavnosti ve znamení piva 2023, 1. září 2023 – technické zabezpečení. 

7. Stolní kalendář mikroregionu na rok 2024 

8. Závěr 

 

 

Ad) První část 9. 6. 2023 
 

Ad 1)  

Předsedkyně přivítala přítomné, konstatovala, že jednání valné hromady je usnášení schopné 

s 22 přítomnými zástupci členských obcí z celkového počtu 24. Navrhla doplnění programu o 

2., 4., 5. a 7. bod druhého dne jednání. Přítomné vyzvala k podávání dalších návrhů. Žádný 

návrh nebyl uplatněn. Dále vyzvala k hlasování o navrženém programu jednání. 

Usnesení č. 37/9/06/2023 VH schvaluje program jednání dle návrhu. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) 

Bc. Filip Hitl, HITL, s.r.o., Dobelice a Jan Mokrejš, ELKOPLAST CZ, s.r.o., Zlín seznámili 

přítomné s dalším postupem při nákupu produktů, které jsou předmětem dotace ze SFŽP v roce 

2023 (znovupoužitelné kelímky, potisk kelímků, myčky, nádobí, kontejnery apod.). Současně 

je třeba ci nejrychleji vypsat výběrové řízení na dodavatele. 

Usnesení č. 38/9/06/2023 VH bere na vědomí informace o dalším postupu při naplňování 

dotace z MŽP ČR pro Moravskobudějovický mikroregion 2023, 

programu „Předcházení vzniku odpadů“. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 



 

2 
 

Ad 3) 

Zástupci Místní akční skupiny Rokytná (MAS), Robert Kubala, Martina Kršňáková a Lada 

Scherrerová, přednesly aktuální výzvy z dotačního programu IROP a termíny výzev, které obce 

obdržely e-mailovou poštou. Dále byl zmíněn Akční plán z Programu nezaměstnanost (např. 

komunitní tábory). 

Usnesení č. 39/9/06/2023 VH bere na vědomí informace MAS Rokytná o nových 

dotačních programech. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) 

Bc. Radim Dočekal, FIN-servis, a.s., Kladno přítomné seznámil s aktuálním způsobem 

obchodování a dovozem komodit, vývojem cen na Komoditní burze a nákupu zemního plynu 

na rok 2024.   

snesení č. 40/9/06/2023 VH bere na vědomí přednesené informace. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5) 

Vedoucí oddělení Policie ČR v Moravských Budějovicích npor. Bc. David Šálek, Dis., 

přítomné informoval o činnosti oddělení. Upozornil zejména na kybernetické útoky na starší 

lidi, kteří často přijdou o velké obnosy peněz z řad podvodníků na při internetových obchodech.  

Usnesení č. 41/9/06/2023 VH bere na vědomí přednesené informace. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 6) Závěr 

Předsedkyně mikroregionu poděkovala přítomným za účast a jednání prvního dne valné 

hromady ukončila. 

 

Ad) Druhá část 10. 6. 2023 
 

Ad 1) 

Usnesení č. 42/10/06/2023 VH schvaluje bez výhrad závěrečný účet 

Moravskobudějovického mikroregionu za rok 2022. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) 

Usnesení č. 43/10/06/2023 VH schvaluje účetní závěrku (přílohy – závěrečný účet, výkaz 

zisku a ztrát, rozvaha) za rok 2022.  

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) 

Valná hromada na základě usnesení č. 35/13/04/2023 ze dne 13. 4. 2023 předběžně schválila 

neziskové organizaci VRÁTKA, z. s., Třebíč poskytnutí dotace vy výši 5.000 Kč, a to na 

základě ústní dohody. Organizace o tuto dotaci ve stanovené době nepožádala. Předsedkyně 

mikroregionu navrhla, aby finanční prostředky zůstaly do konce roku 2023 pro organizaci 

rezervovány. Revokací usnesení měla být schválená dotace zrušena.  



 

3 
 

Usnesení č. 44/10/06/2023 VH neschvaluje revokaci usnesení VH dle návrhu. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) 

Usnesení č. 45/10/06/2023 VH bere na vědomí informaci o výsledku závěrečné zprávy o 

přezkoumání hospodaření mikroregionu za rok 2022. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5) 

Usnesení č. 46/10/06/2023 VH  schvaluje uskutečnění vernisáže dne 13. 10. 2023 a výstavy 

obcí mikroregionu od 14. 10. 2023 do 20. 10. 2023 u příležitosti 

císařského posvícení v Moravských Budějovicích.  

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad 6) 

Usnesení č. 47/10/06/2023 VH bere na vědomí rozdělení úkolů jednotlivým obcím, které 

zajistí při kulturní akci Slavnosti ve znamení piva 2023 1. září 

2023. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7) 

Šéfredaktor zpravodaje Moravskobudějovicko přítomné upozornil na termín 30. 6. 2023 k 

dodání 2 ks fotografií do stolního kalendáře mikroregionu 2024. Fotografie budou obcemi 

zasílány tajemníkovi na e-mailovou adresu jkunst@mbudejovice.cz . 

Usnesení č. 48/10/06/2023 VH schvaluje výrobu a distribuci stolního kalendáře 

mikroregionu na rok 2024. Zpracováním pověřuje pana Jaroslava 

Kalába, Slavíkovice. 

Hlasování: 22-0-0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 8) Závěr 

Předsedkyně mikroregionu poděkovala přítomným za účast a jednání valné hromady ukončila. 

 

V Moravských Budějovicích 10. 6. 2023  

  

  

 

 

 

Zapsal: Jaroslav Kunst  Bc. Jana Kiesewetterová 

tajemník svazku   předsedkyně svazku   razítko svazku 

mailto:jkunst@mbudejovice.cz

